
Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

CIG: ------- CUP: ----------- Pratica: DET-172-2023 del: 31/05/2023

Determina: 153 del: 31/05/2023

Tipo di Determina: Direttore-Urgente

OGGETTO: Sostituzione di un componente della commissione esaminatrice delle offerte 
pervenute a seguito dell'"Avviso pubblico per l'affidamento della gestione e conduzione 
dell'immobile dell'Ente denominato "Pit- Nido del Biancone", adibito a rifugio escursionistico, 
per il triennio 2023-2025".

Settore: Funzionario Tecnico 

Referente Istruttoria: cristina.rossi 

Responsabile del procedimento: Cristina Rossi

Versione del testo: T_DET-172-2023_3.odt

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità“.

Visto lo Statuto dell’Ente di gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese approvato con 
D.P.G.R. n. 13/2023/XI del 21/3/2023.

Richiamata la D.D. n. 118 del 03/05/2024 con la quale è stato approvato e conseguentemente 
pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  www.areeprotetteappenninopiemontese.it  l’”Avviso 
pubblico per l’affidamento della gestione e conduzione dell’immobile dell’Ente denominato 
“Pit- Nido del Biancone”, adibito a rifugio escursionistico, per il triennio 2023-2025”.

Dato atto della scadenza utile per la presentazione di offerte, stabilita nelle ore 12.00 del 
24 maggio 2023 e dato atto che agli atti risulta pervenuta l’offerta prot. APAP n. 1278 del 
23/05/2023.

Richiamata  la  Determinazione  Dirigenziale  n.  150/2023,  con  la  quale  è  stata  nominata  la 
Commissione per l’esame delle offerte pervenute nell’ambito della procedura di ”Avviso pubblico 
per l’affidamento della  gestione e  conduzione dell’immobile  dell’Ente denominato “Pit- 
Nido  del  Biancone”,  adibito  a  rifugio  escursionistico,  per  il  triennio  2023-2025”, come 
segue:

• Andrea De Giovanni - Direttore Ente APAP - Presidente;
• Cristina Rossi - Funzionario Tecnico - Componente esperto;
• Lorenzo Vay - Istruttore Tecnico - Componente esperto;
• Annarita Benzo - Funzionario Amministrativo - Segretario verbalizzante.

Preso atto dell’assenza giustificata dal servizio della F.A. Sig.ra Annarita Benzo (Segretario 
verbalizzante)  comunicata  in  data  odierna  (31/5/2023)  e  considerato  necessario 
individuare un nuovo componente della suddetta Commissione in sua sostituzione, al fine 
di procedere alla seduta di aggiudicazione nei termini fissati e notificati agli offerenti.
pratica: DET-172-2023 1/3  determina n. 153 del  31/05/2023

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

Dato  atto  della  disponibilità  dell’I.A.  Sig.ra  Daniela  Catania  alla  sostituzione  sopra 
richiamata, in qualità di Segretario verbalizzante. 

Ritenuto quindi di variare  la  composizione  della   Commissione di gara per  sostituzione  di  un 
componente come segue:

• Andrea De Giovanni - Direttore Ente APAP - Presidente;
• Cristina Rossi - Funzionario Tecnico - Componente esperto;
• Lorenzo Vay - Istruttore Tecnico - Componente esperto;
• Daniela Catania- Istruttore amministrativo - Segretario verbalizzante.

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 331/2022 ad oggetto: “Secondo aggiornamento 
dell’individuazione delle Unità Organizzative Responsabili dei procedimenti e delle istruttorie 
previste nell’ambito delle procedure di competenza dell’Ente”.

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 329/2022 ad oggetto: “Proroga dell’incarico di 
posizione organizzativa “Responsabilità di istruttorie e procedimenti tecnici in campo ambientale e 
di biodiversità facenti capo all’Ente”.

Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 330/2022 ad oggetto: “Assegnazione 
di incarico  di  posizione  organizzativa  –  Responsabilità  di  istruttorie  e  procedimenti 
amministrativi e contabili facenti capo all’Ente”.

IL DIRETTORE

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”.

Vista la L.R. n. 7/2001 e s.m.i.“Ordinamento contabile della Regione Piemonte”.
Vista la  L.R. 28/7/2008 n. 23  e s.m.i. “Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”.

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  dell’Ente  di  gestione  delle  Aree  protette  dell’Appennino 
piemontese n. 12/2020 “Attribuzione dell’incarico di Direttore dell’Ente ai sensi dell’art. 15 della 
L.R. n. 19/2009 e s.m.i. al dirigente Andrea De Giovanni”.

In  conformità con gli  indirizzi  e  i  criteri  disposti  nella  materia  del  presente  provvedimento  dal 
Consiglio dell’Ente APAP con propria deliberazione n. 56 del 13/12/2022.

DETERMINA

di variare la composizione della Commissione di gara per l’esame delle offerte pervenute nell’ambito 
della procedura  di  ”Avviso  pubblico  per  l’affidamento  della  gestione  e  conduzione 
dell’immobile  dell’Ente  denominato  “Pit-  Nido  del  Biancone”,  adibito  a  rifugio 
escursionistico, per il triennio 2023-2025”, nominata con precedente Determinazione dirigenziale 
n.150/2023 per sostituzione di un componente assente, come segue:

• Andrea De Giovanni - Direttore Ente APAP - Presidente;
• Cristina Rossi - Funzionario Tecnico - Componente esperto;
• Lorenzo Vay - Istruttore Tecnico - Componente esperto;
• Daniela Catania- Istruttore amministrativo - Segretario verbalizzante;

pratica: DET-172-2023 2/3  determina n. 153 del  31/05/2023

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it


Ente di Gestione delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese
via Umberto I, n. 51 – Salita Poggio, 15060 Bosio (AL) – Italia
Tel. +39  011 4320242 – 011 4320192
areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
areeprotetteappenninopiemontese@pec.it
www.areeprotetteappenninopiemontese.it
Codice Fiscale / Partita IVA 01550320061

di notificare copia della presente determinazione dirigenziale  ai dipendenti dell’Ente APAP 
interessati;

di pubblicare la presente determinazione dirigenziale all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle 
Aree   protette   dell’Appennino   piemontese   (www.areeprotetteappenninopiemontese.it),   nonchè 
nel sito istituzionale dell’Ente di  gestione nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai  sensi 
dell’art. 23, comma 1, lett. d) del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso giurisdizionale  avanti  al  T.A.R.  entro  il 
termine di  60  giorni  dalla  data  di  comunicazione o  piena conoscenza dell’atto,  ovvero ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al 
Giudice Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il  termine di prescrizione previsto dal 
Codice Civile.

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e ss.m.i.
Il documento digitale è prodotto e conservato nell’applicativo in cloud CIVILIA BUKE ATTI – istanza:  Ente di Gestione 
Delle Aree Protette dell’Appennino Piemontese - presso il  Polo Strategico Nazionale di CSI Piemonte.

pratica: DET-172-2023 3/3  determina n. 153 del  31/05/2023

mailto:areeprotetteappenninopiemontese@ruparpiemonte.it
http://www.areeprotetteappenninopiemontese.it/
mailto:areeprotetteappenninopiemontese@pec.it

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

